



Warszawa, dnia

2019 - 11 - 18

Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Dyrektor
Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej
w Warszawie

WA.RZŚ.436.1.2053.2019.ZZ04.AG



Wójt Gminy Zakrzew

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 4, a także ust. 3 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081, ze zm.), zwanej dalej *ustawą o oś*, a także § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, t.j.), nawiązując do wystąpienia Wójta Gminy Zakrzew z dnia 7 listopada 2019 r., znak: FEIT 6220.4.4.2019, w sprawie administracyjnej, zainicjowanej wnioskiem Gminy Zakrzew, o wydanie opinii w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia z załącznikami,

- I. **wyrażam opinię, że dla przedsięwzięcia pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) z projektowaną lokalizacją na nieruchomości położonej na części działki o nr ew. 3/5 w miejscowości Zakrzew, obręb 0011 Zakrzew w gminie Zakrzew”, nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;**
- II. **wskazuję na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, warunków i wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o oś oraz nałożenie obowiązku działań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy o oś, z uwzględnieniem następujących elementów:**
 - 1) zapewnić odcięcie możliwej migracji produktów ropopochodnych do wód podziemnych poprzez postojowanie urządzeń i środków transportu na utwardzonym podłożu;
 - 2) tereny inwestycji wyposażać w odpowiednią ilość sorbentów przeznaczonych do neutralizacji ewentualnych wycieków. W przypadku awaryjnego wycieku substancji ropopochodnych, należy użyć sorbentu do zebrania zanieczyszczonego materiału i zużyty sorbent umieścić w szczelnym pojemniku, przekazując go jako odpad niebezpieczny firmie posiadającej uprawnienia do zagospodarowania tego rodzaju odpadu;
 - 3) wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych odprowadzać powierzchniowo do gruntu a wody ujmowane w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne po podczyszczeniu w osadniku i separatorze odprowadzać do pobliskiego cieku lub rozsączać do gruntu;
 - 4) organizując plac budowy, winno się uwzględnić doprowadzenie na teren budowy wody do celów technologicznych i sanitarnych i zapewnić odpowiednie warunki sanitarne pracownikom;
 - 5) wodę pobierać z miejskiej sieci wodociągowej;
 - 6) selektywne gromadzenie odpadów w wyznaczonych pomieszczeniach oraz systematyczne ich wywożenie przez uprawnionych przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbioru i unieszkodliwiania danych grup odpadów.

UZASADNIENIE

Wójt Gminy Zakrzew, pismem z dnia 7 listopada 2019 r., znak: FEIT 6220.4.4.2019, wystąpił z prośbą o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na: „**Budowie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) z projektowaną lokalizacją na nieruchomości położonej na części działki o nr ew. 3/5 w miejscowości Zakrzew, obręb 0011 Zakrzew w gminie Zakrzew**”. Do pisma dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia, kopię wniosku o wydanie decyzji środowiskowej. Planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, t.j.), tj.: „punkty do zbierania, w tym przeładunku: a) złomu, z wyłączeniem punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych”.

Po analizie załączonych dokumentów, uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy o oś, biorąc pod uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, argumentując to w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań w przedstawiony poniżej sposób.

Inwestycja zlokalizowana będzie na działce nr 3/5 w miejscowości Zakrzew, gmina Zakrzew, powiat radomski. Przedmiotem inwestycji będzie realizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Planowane przedsięwzięcie zajmować będzie powierzchnię ok. 8 arów. Jest to teren usługowy pozbawiony naturalnej roślinności, wykorzystywany do celów usługowo - magazynowych. Cała działka ma powierzchnię 0,69 ha.

Inwestycja będzie polegała na wybudowaniu wiaty, pod którą znajdować się będą posegregowane odpady w pojemnikach (lub kontenerach) oraz na czasowym zbieraniu i magazynowaniu, a następnie ich wywozie na składowisko odpadów lub odbiorze przez podmiot posiadający odpowiednie pozwolenia w zakresie gospodarki odpadami.

Odpady będą zbierane w kontenerach w zależności od rodzaju odpadu. Usytuowanie kontenerów/pojemników nie będzie kolidowało z istniejącą zabudową. Ponadto teren zostanie utwardzony, ogrodzony oraz oświetlony.

Rozładunek i wyładunek wymienionych odpadów dostarczanych przez klientów będzie odbywał się ręcznie lub maszynowo, odpady będą przyjmowane od mieszkańców z gminy Zakrzew.

Teren przedsięwzięcia dostosowany zostanie pod względem wymogów technicznych i organizacyjnych do magazynowania różnego rodzaju odpadów na utwardzonym placu, w szczególności uwzględniając wymogi ochrony środowiska i zdrowia ludzi.

Punkt wyposażony zostanie w odpowiednią ilość sorbentów do neutralizacji ewentualnych wycieków.

Wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych (niezanieczyszczonych odpadami) nieujmowane w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne odprowadzane będą powierzchniowo do gruntu, a w przypadku, gdy wody te będą ujmowane w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne – po podczyszczeniu w osadniku i separatorze odprowadzane będą do pobliskiego cieku lub rozsączone do gruntu.

Na etapie realizacji jak i eksploatacji przedsięwzięcia nie będą powstawać ścieki technologiczne i nie planuje się odprowadzania ścieków socjalno bytowych. Teren przedsięwzięcia wyposażony będzie w przenośne toalety typu TOY-TOY.

Woda zapewniona będzie z istniejącego wodociągu. Maksymalne zużycie wody podczas etapu budowy wyniesie około 100 m³.

Inwestycja zlokalizowana będzie poza obszarami zagrożonymi powodzią. W pobliżu planowanego przedsięwzięcia nie znajdują się zbiorniki wód śródlądowych oraz brak jest stref ochronnych ujęć wód.

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w całości na obszarze GZWP 405 Niecka Radomska.

Inwestycja nie korzysta z wód GZWP 405 Niecka Radomska, w związku z tym nie ma potrzeby odwodnienia przedsięwzięcia, potrzeby poboru i zrzutu wód.

Przedsięwzięcie nie sąsiaduje z obszarami podlegającymi ochronie. Teren jest zlokalizowany w zlewni rzeki Radomki, która jest dopływem Wisły.

Obszar realizacji planowanej inwestycji należy do Jednolitej części wód powierzchniowych o kodzie Bosak PLRW200017252569. Status – naturalna część wód; ocena stanu – zły; ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych – niezagrożona.

Dla ww. jednolitej części wód powierzchniowych nie stwierdzono zagrożenie możliwości osiągnięcia celów środowiskowych (właściwego stanu wód) i nie postanowiono o derogacji.

Mając na uwadze powyższe, fakt znacznego oddalenia miejsca realizacji przedsięwzięcia od najbliższej jednolitej części wód powierzchniowych, oraz po uwzględnieniu zalecanych w raporcie o oddziaływaniu na środowisko środków zapobiegawczych, brak jest możliwości, aby realizacja planowanej inwestycji miała jakikolwiek wpływ na termin osiągnięcia właściwego stanu jednolitych części wód powierzchniowych, i w związku z tym przyczyniła się do nie zrealizowania celów określonych Dyrektywą Wodną.

Zgodnie z Dyrektywą Wodną wyznaczone zostały również jednolite części wód podziemnych (JCWPd), co oznacza określoną objętość wód podziemnych występującą w obrębie warstwy wodonośnej lub zespołu warstw wodonośnych.

Planowana inwestycja położona jest w granicy obszaru JCWPd o kodzie PLGW200087.

Zgodnie z informacjami przedstawionymi w Planie gospodarowania wodami na obszarze Wisły jego stan został określony, jako dobry zarówno w kryterium ilościowym jak również chemicznym.

Zgodnie z definicją umieszczoną w Dyrektywie Wodnej dobry stan wód podziemnych oznacza stan osiągnięty przez część wód podziemnych, jeżeli zarówno jej stan ilościowy, jak i chemiczny jest określony, jako co najmniej „dobry”.

Dla spełnienia wymogu niepogarszania stanu części wód, dla części wód będących, w co najmniej dobrym stanie chemicznym i ilościowym, celem środowiskowym będzie utrzymanie tego stanu. Planowana inwestycja na żadnym etapie nie będzie ingerowała w jednolite części wód podziemnych.

Z uwagi na rodzaj, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane do zastosowania rozwiązania chroniące środowisko przewiduje się, iż realizacja i eksploatacja oraz likwidacja przedsięwzięcia nie spowoduje ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych, oraz będzie odbywała się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych, dotyczących ochrony wód, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z dnia 28 listopada 2016 r.)

Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji jak i w fazie realizacji, przy zachowaniu odpowiednich środków i technik, nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko.

Mając powyższe na uwadze, uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Zakrzew, Zakrzew 51, 26-652 Zakrzew;
2. Aa.

Z-CA DYREKTORA

Agnieszka Zientara